2023 年４月 17 日

各 位

会  社  名  株式会社コプロ・ホールディングス

代 表 者 名  代表取締役社長 清川 甲介

（コード：7059、東証プライム・名証プレミア）

問 合 せ 先   常務取締役 齋藤 正彦

    （TEL．052-589-3066）

コプロ・グループ、技術者数 3,000 人を突破！

コプロ・グループが展開する建設技術者派遣事業、機械設計開発技術者派遣・請負事業、ＳＥＳ(シス

テムエンジニアリングサービス)事業において、グループ合計の技術者数が 2023 年３月末時点で 3,000

人を突破しましたのでお知らせいたします。

 2006 年に創業した当社は、事業子会社である株式会社コプロ・エンジニアードのもと、建設業界のエ

ンジニア不足を解決することを目的に、優秀な人財の採用、教育、定着に向けたサポート等、建設技術者

の輩出に長年取り組んでまいりました。また、2021 年４月には機械設計開発技術者派遣・請負事業を営

む株式会社アトモスを、同年９月にはＳＥＳ事業を営むバリューアークコンサルティング株式会社を子

会社化し、付加価値の高いエンジニアに特化した人財サービス領域において事業ポートフォリオを構築

しております。この結果、2023年３月末の技術者数はグループ合計で 3,036人となり、2023年３月期の

年間純増数についても過去最高の前期末＋835人を記録いたしました。

 当社は、中期経営計画「コプロ・グループ Build the Future 2027」（2023年３月期から 2027年３月

期）を掲げ、財務目標として連結売上高 400億円、Non-GAAP営業利益 50億円、連結技術者数 6,200人の

達成を目指しております。今後もコアビジネスである建設技術者派遣事業を中心に、機械設計開発技術者

派遣・請負事業およびＳＥＳ事業を当社グループの事業基盤の一つとして成長させ、更なる事業の成長に

取り組んでまいります。

以上

イメージ

07/3 09/3 11/3 13/3 15/3 17/3 19/3 21/3 23/3

 3,036

3,000

突破！

人